## De extimatoria actione.

I. quero. s. i. s. eo. **T**res no. q. licet expellatur de summo nibilominus potest conueniri ad pensionem debitam: d. quo per Ly. plene. C. de iure emp. l. i. in. q. iii. vbi etiam glo. tangit. **C**ultimo no. q. l. quis expellat de fundo. ppter pensionem non solutam: nibilominus potest repetere expetas utiliter factas in fundo. **C**Sed contra istud op. glo. de. l. f. C. cōm. dele. So. vt ibi glo. Tres op. de. s. locator. in autem de ali. et emph. So. glo. ibi fauore ecclesie: vt in glo. habes. tu dic indistincte q. hic loquitur in simplici colono. Emphiteota vero siue ecclesie siue alterius qui propter pensionem non solutam ejscitur suas meliorationes non repetit. ut. C. de iure emph. l. i. r. pot est: q. alias emphiteota minorum pensiones soluit: et i. o. consuevit apponit in instrumento q. dat in emphiteosim tale res ad meliorandum non ad deteriorandum et ceterum.

**M**auem. Quando casus occurrit in re locatoria culpa conductoris merces integra debet. h. d. de hac materia videlicet in. l. si uno. s. cu. quidam. s. eodem.

**I**rium. Ante approbationem operis periculorum est domini nisi vicio operis casus evenerit. hoc dicit. de hoc videlicet in. l. opus. s. eo. dic vt ibi et ceterum.

De extimatoria actione. Rubrica.

Querit glo quare dicat de extimatoria actione dic vt in ea et tene primaz expositionem que est uera et ceterum.

**E**tio. Quando res estimata vendita traditur actione prescriptis sibi extimatoria agitur que est bone fidei b. d. **N**on regulorum que hic ponit q. quotiens dubitas de nomine contractus recurrunt ad actionem prescriptis sibi videbitis. j. i. i. l. i. **S**e cudo no. q. actio prescriptis sibi extimatoria est bone fidei. idem quando datus per permittata: vt. j. i. l. i. alias et stricti iuris. insti. de act. s. actionum. **O**p. et videlicet q. debeat dari conditio ex le. vt. l. i. s. de condi. ex le. So. ibi qui ex noua le. inducit actio. hic vero qui antiqua lex ex aliquo contractu de cuius nomine dubitas sum glo. et bni. **T**res op. q. debeat dari de dolo: vt. l. eleganter. in pain. s. non solutum. s. de dolo. Sol. vt in glo. et bene. **I**tem op. q. illud negotium sit de iuregentium sicut sere ceteri contractus nostrarum. vt. l. iurisgentium. in pain. s. de pac. So. fateor. et dicit civile. expone: vt in glo. et ceterum.

Ex. s. sequenti.

Qui estimatio faciat transire periculum in accipientem: ibi. Breuiter.

**E**xtimatio. Extimatio facit transire periculum in accipiente. b. d. **S**upradixit q. actio detur qui res datur estimata vendenda: hic vero ad quod datur. **N**on modum formam libellum. possumus enim per banc actionem repetrere: aut rem aut estimatio ne eius quod non. puto etiam q. si haberet facultatem redde di possit precise cogi ad eas reddendas: q. cu. iste sit contractus innoiciatus potest habere locum paine: vt. l. si pecunia s. de condi. ob. cam. **O**p. et videlicet q. periculum non sit in distincte recipientis. immo debet distinguere quis rogaverit: vt. l. si gratuitam. s. i. j. i. glo. ponit duas solu. s. j. So. prima q. hec intelligitur sum illa. **T**hel aliter hic precium sicut appositum certum: ibi incertum: et istud quod sequitur in glo. vel plenius est exemplificatio huius scde sol. nam illud quod So. dicit quando estimatio sicut apposita in certa non facit transire periculum in accipiente. placet per. l. quidam. s. si tibi. j. de leg. i. vbi videtur casus sum q. So. dicit quod estimatio est certa recipiens etiam tenetur de casu fortuito. videtur contra sententiam Alzo. vt. s. p. o. socio. l. cum duobus. s. dana: et s. cōm. l. si vt certo. s. cōmodatum: vbi glo. distinguere notabiliter. aut de natura contractus veniebat leuis culpa: et estimatio facit venire leuissimam. aut veniebat leuissima et estimatio facit venire casum fortuito.

## De rerum permutatione.

tuitus. Sed sum illa distinctione adhuc sumus in dubio q. isti contractus innoiciatus iudicantur sum natura contractum nostrarum quibus equiparantur: vt. l. i. s. si quis seruum. s. depositi. et l. eum qui. s. cōm. **S**i igitur egparemus hic hunc contractum mandatum in quo venit leuisima estimatio facit venire casum fortuitum. si egparemus locatiois et conductiois contractum in quo venit leuisima estimatio facit venire casum fortuitum. si egparemus: vt hic dicatur in tex. qd ergo dicimus. Breuiter materia ista quid opere estimatio Ly. ponit in. l. i. C. cōm. Gui. de cu. ponit eam in. d. l. si vt certo. s. cōmodatum. s. cōm. ego in multis ab eis discrepo. dicit plene in. d. s. cōmodatum. tamq. tu ad ppositum mihi videlicet distinguendum quod res estimata vendenda datur: aut estimatur res. put ut vendenda est hoc modo. do tibi hanc re vendenda: vt reddas mihi eam aut. t. p. ea. et tunc estimatio facit transire periculum etiam casus fortuitus in accipiente: vt hic in summa opere. Jo. et veram. aut res datur estimata. put est vendenda: vt do tibi ista res vendas mihi eam p. x. vno estimatio sicut expressa: vt scires p. q. posse vendere. tunc est distinguendum vt dicatur in. l. gratuitam. s. i. j. i. q. si non appetit in dubio presumo estimationem factam. put vendenda est: vt d. l. si gratuitam. cetera dic vt dixi plene in. d. s. cōmodatum et dic quicquid traditur res estimata ut reddatur estimatio non res. tunc est emptio et in dubio ad accipiente spectat periculum: vt. l. necessario. de periculo et cōmodo. rei ven. quandoque traditur ut reddatur res non estimata: tunc non facit transire periculum. sed eius effectus. dic vt. l. si inter virum. C. de iure do. quandoque res traditae estimata hoc acto: vt reddatur res vel estimatio: vt sit in contractu in quo re tradita transferitur dñi: vel vslucapiendi conditio: et tunc videtur q. facit transire periculum deterioratiois: sed non periculum perceptiois: vt. l. plerique. in fi. de iure do. hoc opus natura alternativa: q. re existit in dñi: atque ipsa potest reddi. sed reemptio non potest reddi ipsa. Si vero sicut actum in contractu de cuius natura non est: vt transferatur dñi: tunc id est q. quando res traditae estimata simpliciter: vt statim dicatur. quandoque res traditae estimata simpliciter et non reddenda vel estimatione nihil est dictum: aut sicut in contractu de cuius natura est vt transferatur dñi: vel vslucapiendi conditio aut non. Primo casu. aut natura illius contractus repugnat q. illa estimatio faciat emptionem: et non inducit emptionem nec transferatur periculum: vt. l. seruos. s. famili. her. precium enim seruum cu. non sit hereditarium non ponitur in divisione: et tunc non videtur facta emptione aut natura contractus non repugnat: et usque facta emptione et transire periculum in accipiente. vt. l. estimate. j. so. ma. et l. quotiens. C. de iure do. et l. plerique. in pain. j. de iure do. vbi si estimare sint res potest esse in dote earum estimatio. quandoque sit in contractu non natura non est: vt transferatur dñi: vt in contractu locati depositi et similibus. et tunc est materia. l. si vt certo. s. cōmodatum. s. cōm. et dic vt ibi dixi et ceterum.

**E**cactio. Op. de. l. rogasti. in fi. s. si cer. pe. dic vt in glo. q. ponit duas so. et quelibet est bona.

De rerum permutatione. Rubrica.

Ex. l. sequenti.

Quot sunt differetiae inter contractus emp. et pmu. ibi. Tres quero. Et cum ex una parte datur pecunia. et ex alia res q. contractus sit ibi. Quero. Et an sit verum indistincte q. in contractu pmutatio sit locum conditio ob causam: ibi. Quero. An sit verum. Et actio prescriptis verbis que datur. p. re permittata est bone fidei vide in fi.

**I**cuit. Permutatio est contractus innoiciatus: et ideo inducit actio ne prescriptis sibi. et solo consensu non contrahitur nisi rei iteruentu vestiarum. et si datur res aliena non vestitur: et in ea est locum conditio: ob causam. b. d. bona et non est bec. l. et dividit: q. primo ostendit

**C** Permutationis. adde qd dicit bal. in. c. i. s. i. de pto. inuesti. qd cium est ad genus: sed pmutatio pprae ē speciei ad specie. et sunt contra et inoinati. **C** Utrū indisticte. an pmutatio cōsistat si res nō erat pmutatis et vide Bal. in. l. i. C. e. et ibi ēt qd si pmutatio nuda possesso cū nuda possesso. **C** Differētie vide glo. et doc. in. l. i. C. eo. et melius in. l. i. C. eo. **C** Una pte adde bar. in. l. aristo. in. pn. de don. et bal. in. l. i. C. e. vide. d. pc. d. ancha. et moder. in. c. qsto. de iudi. in. iij. col. p. Bar. in. l. aristo. d. dona. et l. i. si pptione d. q. ben. emp. et in. l. sicut. s. vēditionis. ff. qbus mo. pig. vel bip. sol. et bal. i. p. he. seu. i. iiiij. col. et cano. i. d. c. ad que. stiones. h. istud vide facere quod vult idē bar. in. l. s. si ante. j. de acq. ren. pos. et in. l. i. circa. s. si cer. pet. vbi videtur velle q. quā do dubitaf de natura. s. etus. vtrū sit noīatus vel innoīatus. potius cēst ī nominatus. vide p. Ro. et moder. in. l. s. d. p. d. ob. cām. vīd. moder. in. l. s. pascenda. C. de pac. vbi ful. t. ēt cōtra. bal. vi de bar. i. ru. b. i. ti. i. 2. q. potius cē setur inomina. nat. iduo. l. labeo. scribit si mibi. bi. bliothēca. s. de p̄hē. ēpt. vbi si vēdo tibi. biblio. theca. sub cō ditione. si cā pam vendi. derit tibi lo cum in quo repōres cā dicis. ibi qd si steterit p te quo min. impleas con ditio illa. q agitur pre scriptis ver bis. dicit ta men etiā ibi subsequen ter q. etiam agi potest ex vendito. **C** Permu tatione. No. limitationes q. in contra ctu inoīato

nō habet lo cum penitētia fallit in ſetu trāficationis. tex. fin. in. l. si. p. fū do. C. de trans. et ibi bar. licet transactio fit cōtractus inoīatus. l. siue apud acta. et ibi no. C. e. ti. et seqtur. d. Jo. in. l. aristo. tē. **C** Actio pre scrip. vbiis. an actio prescrip. vbiis. fit bone fidei est tamē stricti iuris in cau. no. per Bal. in. l. i. C. eo. in. v. si. et hic quero in ultima col. et hic ad. de. l. i. j. et ibi bar. et doct.